



EURÓPSKA ÚNIA
EURÓPSKY FOND
REGIONÁLNEHO ROZVOJA



DODATOK Č. 1 k ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU Č. IROP-Z-302071BLU6-72-74 zo dňa 26.08.2022

(ďalej len „*Dodatok*“)

uzavretý podľa § 269 odsek 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov (ďalej len „Obchodný zákonník“), podľa § 25 zákona č. 292/2014 Z. z. o príspevku poskytovanom z európskych štrukturálnych a investičných fondov a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len ako „zákon o príspevku z EŠIF“) a podľa § 20 odsek 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o rozpočtových pravidlách“) medzi:

Poskytovateľom

názov: Ministerstvo investícií, regionálneho rozvoja a informatizácie Slovenskej republiky
sídlo: Pribinova 4195/25, 811 09 Bratislava – mestská časť Staré Mesto, Slovenská republika
IČO: 50349287
konajúci: Richard Raši, minister
v zastúpení Mgr. Adrianou Červeňovou na základe Plnomocenstva
č. z. 146400/2023 zo dňa 06.12.2023

(ďalej len „**Poskytovateľ**“)

a

Prijímateľom

názov: Mesto Filákov
sídlo: Radničná 562/25, 986 01 Filákov
IČO: 00316075
DIČ: 2021115052
zapísaný v: -
konajúci: Mgr. Attila Agócs, PhD., primátor mesta

poštová adresa¹:

(ďalej len „**Prijímateľ**“)

(Poskytovateľ a Prijímateľ sa pre účely tohto Dodatku označujú ďalej spoločne aj ako „**Zmluvné strany**“ alebo jednotlivo „**Zmluvná strana**“)

Čl. 1

Úvodné ustanovenie

- 1.1 Zmluvné strany uzatvorili dňa 26.08.2022 Zmluvu o poskytnutí nenávratného finančného príspevku č. IROP-Z-302071BLU6-72-74 (ďalej len „Zmluva o poskytnutí NFP“), ktorej predmetom bola úprava zmluvných podmienok, práv a povinností medzi Poskytovateľom a Prijímateľom pri poskytnutí nenávratného finančného príspevku zo strany Poskytovateľa Prijímateľovi na realizáciu aktivít projektu, ktorý je predmetom schválenej žiadosti o NFP.

1.2 Na základe dohody zmluvných strán sa mení Zmluva o poskytnutí NFP, a to spôsobom a v rozsahu v zmysle Čl. 2 tohto Dodatku.

Čl. 2

Predmet Dodatku

2.1 Zmluva o poskytnutí NFP uzatvorená medzi Prijímateľom a Poskytovateľom sa v zmysle tohto Dodatku mení nasledovne:

2.1.1 Článok 3. VÝDAVKY PROJEKTU A NFP bod 3.1 sa nahrádza novým znením, ktoré znie:

3. VÝDAVKY PROJEKTU A NFP :

3.1 Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na nasledujúcom:

- a) neuplatňuje sa,
- b) Celkové oprávnené výdavky na Realizáciu aktivít Projektu predstavujú sumu **196 863,81 EUR** (slovom: jednotodeväťdesiatšesťtisíc osemstošesťdesiattri eur, osemdesiatjeden centov),
- c) Poskytovateľ poskytne Prijímateľovi NFP vo výške **187 020,62 EUR** (slovom: jednotooosemdesiatšesťtisíc dvadsať eur, šesťdesiatdva centov), čo predstavuje 95 % (slovom: deväťdesiatpäť percent percent) z Celkových oprávnených výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu podľa odseku 3.1. písmeno b) tohto článku zmluvy,
- d) Prijímateľ vyhlasuje, že:
 - (i) má zabezpečené zdroje financovania Projektu vo výške 5 % (slovom: päť percent), **9 843,19 EUR** (slovom: deväťtisícosemstoštyridsaťtri eur, devätnásť centov) z Celkových oprávnených výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu podľa odseku 3.1. písmeno b) tohto článku zmluvy a
 - (ii) zabezpečí zdroje financovania na úhradu všetkých Neoprávnených výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu, ktoré vzniknú v priebehu Realizácie aktivít Projektu a budú nevyhnutné na dosiahnutie cieľa Projektu v zmysle Zmluvy o poskytnutí NFP.

2.1.2 Predmet podpory NFP tvoriaci Prílohu č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP sa v celom rozsahu ruší a sa nahrádza aktualizovaným Predmetom podpory NFP, ktorý tvorí prílohu č. 1 tohto Dodatku, z dôvodu akceptácie zmenového konania.

2.1.3 Rozpočet projektu tvoriaci Prílohu č. 3 Zmluvy o poskytnutí NFP sa ruší a v celom rozsahu sa nahrádza aktualizovaným Rozpočtom projektu, ktorý tvorí prílohu č. 2 tohto Dodatku, z dôvodu akceptácie zmenového konania .

Čl. 3

Záverečné ustanovenia

3.1 Dodatok nadobúda platnosť dňom neskoršieho podpisu zmluvných strán a účinnosť v súlade s § 47a Občianskeho zákonníka nadobúda kalendárnym dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia Poskytovateľom v Centrálnom registri zmlúv. Ak Poskytovateľ aj Prijímateľ sú obaja povinnými osobami podľa zákona č. 211/2000 Z. z. v takom prípade pre nadobudnutie účinnosti Dodatku je rozhodujúce zverejnenie Dodatku

Poskytovateľom. Zmluvné strany sa dohodli, že prvé zverejnenie Dodatku zabezpečí Poskytovateľ a o dátume zverejnenia Dodatku informuje Prijímateľa. Ustanovenia o nadobudnutí platnosti a účinnosti podľa tohto odseku sa rovnako vzťahujú aj na uzavretie každého ďalšieho dodatku k Zmluve o poskytnutí NFP.

- 3.2 Dodatok je vyhotovený v 2 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku dostane Prijímateľ 1 rovnopis a 1 rovnopis dostane Poskytovateľ. Dohoda Zmluvných strán k počtu rovnopisov sa neuplatní v prípade, ak k uzavretiu Dodatku dochádza elektronicky s kvalifikovaným elektronickým podpisom.
- 3.3 Dodatok je neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy o poskytnutí NFP. Zmluvné strany sa osobitne dohodli, že zmeny Zmluvy o poskytnutí NFP, ktoré boli vykonané pred účinnosťou tohto dodatku a ktoré fakticky spĺňajú podmienky uvedené v článku 6 zmluvy podľa jeho nového znenia vyplývajúceho z tohto dodatku, sa považujú za vykonané v súlade so Zmluvou o poskytnutí NFP, v dôsledku čoho vyvolávajú právne účinky aj vo vzťahu k oprávnenosti výdavkov podľa článku 6 ods. 6.11 zmluvy.
- 3.4 Zmluvné strany výslovne súhlasia so zverejnením Dodatku v jeho plnom rozsahu vrátane príloh v Centrálnom registri zmlúv vedenom na Úrade vlády SR.
- 3.5 Zmluvné strany vyhlasujú, že si text Dodatku dôsledne prečítali, jej obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcich porozumeli, ich zmluvné prejavy sú dostatočne slobodné, jasné, určité a zrozumiteľné, nepodpisali Dodatok v núdzi ani za nápadne nevýhodných podmienok, podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu Dodatku a na znak súhlasu ju podpísali.

Prílohy:

- | | |
|--------------|---------------------|
| Príloha č. 1 | Predmet podpory NFP |
| Príloha č. 2 | Rozpočet projektu |

Za Poskytovateľa v zastúpení v Bratislave, dňa: (v elektronickom podpise)

Podpis:

Mgr. Adriana Červeňová, generálna riaditeľka sekcie IROP

(podpísané elektronicky podľa zákona o e-Governmente)

Za Prijímateľa, vo Filákovke, dňa: (v elektronickom podpise)

Podpis:

Mgr. Attila Agócs, PhD., primátor mesta Filákovce

(podpísané elektronicky podľa zákona o e-Governmente)

PREDMET PODPORY NFP

Príloha č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP

1. Všeobecné informácie o projekte

Názov projektu:	Cyklochodník - II. etapa, novostavba cyklochodníka medzi mestom a priemyselnou zónou vo Filákov
Kód projektu:	302071BLU6
Kód ŽoNFP:	NFP302070BLU6
Operačný program:	302000 - Integrovaný regionálny operačný program
Spolufinancovaný z:	Európsky fond regionálneho rozvoja
Prioritná os:	302070 - 7. REACT-EU
Konkrétny cieľ:	302070020 - 7.2 Zvýšenie atraktivity a prepravnej kapacity nemotorovej dopravy (predovšetkým cyklistickej dopravy) na celkovom počte prepravených osôb
Kategórie regiónov:	

Kategorizácia za Konkrétne ciele

Konkrétny cieľ:	302070020 - 7.2 Zvýšenie atraktivity a prepravnej kapacity nemotorovej dopravy (predovšetkým cyklistickej dopravy) na celkovom počte prepravených osôb
Oblasť intervencie:	043 - Čistá mestská dopravná infraštruktúra a jej podpora (vrátane zariadenia a koľajových vozidiel) 090 - Cyklistické trasy a turistické chodníky
Hospodárska činnosť:	12 - Doprava a skladovanie

2. Financovanie projektu

Forma financovania:	Predfinancovanie:	IBAN	Banka	Platnosť od	Platnosť do
		SK8402000000004635931851	Všeobecná úverová banka, a.s.	4. 8. 2022	31. 12. 2028
	Refundácia:	IBAN	Banka	Platnosť od	Platnosť do
		SK33020000000002915596059	Všeobecná úverová banka, a.s.	9. 9. 2011	31. 12. 2028

3.A Miesto realizácie projektu

P.č.	Štát	Región (NUTS II)	Vyšší územný celok (NUTS III)	Okres (NUTS IV)	Obec
1.	Slovensko	Stredné Slovensko	Banskobystrický kraj	Lučenec	Fíľakovo
Poznámka k miestu realizácie č. 1: Projekt sa realizuje v intraviláne mesta Fíľakovo, na ulici Šávoľskej , vedľa priemyselnej zóny od autobusovej stanice s napojením na existujúcu cyklotrasu od veľkej železničnej stanice, na nasledujúcich pozemkoch s parc. číslami: - KN-C 3788/1 (=KN-E 2331); 3794/1 (=KN-E 2341); 3546/446; 3546/676; 3546/385; 3546/384; 3620/1 (=KN-E 760/5) - CKN č. 3546/456; CKN č. 3546/469 - CKN č. 3546/113.					

3.B Miesto realizácie projektu mimo oprávneného územia OP

Nezaevidované

4. Popis cieľovej skupiny

Cieľová skupina (relevantné v prípade projektov spolufinancovaných z prostriedkov ESF)

Nevzťahuje sa

5. Aktivity projektu

Celková dĺžka realizácie hlavných aktivít projektu (v mesiacoch):	5
Začiatok realizácie hlavných aktivít projektu (začiatok realizácie prvej hlavnej aktivity):	5.2023
Ukončenie realizácie hlavných aktivít projektu (koniec realizácie poslednej hlavnej aktivity alebo viacerých aktivít, ak sa ich realizácia ukončuje v rovnaký čas):	9.2023

5.1 Aktivity projektu realizované v oprávnenom území OP

Subjekt:	MESTO FILAKOVO	Identifikátor (IČO):	00316075
-----------------	----------------	-----------------------------	----------

Hlavné aktivity projektu

- 302BLU600002 - A.3. doplnková cyklistická a SMART infraštruktúra
- 302BLU600001 - A.1. cyklistická komunikácia

Podporné aktivity projektu

Podporné aktivity: Podporné aktivity

Popis podporných aktivít: Projektový manažér (riadenie projektu)
Finančný manažér
Manažér / expert pre verejné obstarávanie

Priradenie ku konkrétnemu cieľu: 302070020 - 7.2 Zvýšenie atraktivity a prepravnej kapacity nemotorovej dopravy (predovšetkým cyklistickej dopravy) na celkovom počte prepravených osôb

5.2 Aktivity projektu realizované mimo oprávneného územia OP

Nezaevidované

6. Merateľné ukazovatele projektu

6.1 Príspevok aktivít k merateľným ukazovateľom projektu

Kód:	P0043	Merná jednotka:	km
Merateľný ukazovateľ:	Dĺžka nových úsekov cyklistických komunikácií	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	0,2923
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	MESTO FILAKOVO	Identifikátor (IČO):	00316075
Konkrétny cieľ:	302070020 - 7.2 Zvýšenie atraktivity a prepravnej kapacity nemotorovej dopravy (predovšetkým cyklistickej dopravy) na celkovom počte prepravených osôb		
Typ aktivity:	302070020R165 - A. RIUS_bez UMR_Rekonštrukcia, modernizácia a výstavba infraštruktúry pre nemotorovú dopravu		
Hlavné aktivity projektu:	Cieľová hodnota		
	302BLU600001 - A.1. cyklistická komunikácia		0,2923
	302BLU600002 - A.3. doplnková cyklistická a SMART infraštruktúra		0

Kód:	P0528	Merná jednotka:	počet
Merateľný ukazovateľ:	Počet vytvorených prvkov doplnkovej cyklistickej infraštruktúry	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	3,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	MESTO FILAKOVO	Identifikátor (IČO):	00316075
Konkrétny cieľ:	302070020 - 7.2 Zvýšenie atraktivity a prepravnej kapacity nemotorovej dopravy (predovšetkým cyklistickej dopravy) na celkovom počte prepravených osôb		
Typ aktivity:	302070020R165 - A. RIUS_bez UMR_Rekonštrukcia, modernizácia a výstavba infraštruktúry pre nemotorovú dopravu		
Hlavné aktivity projektu:	Cieľová hodnota		
	302BLU600001 - A.1. cyklistická komunikácia		0
	302BLU600002 - A.3. doplnková cyklistická a SMART infraštruktúra		3

Kód:	P0769	Merná jednotka:	počet
Merateľný ukazovateľ:	Počet vybudovaných prvkov upokojujania dopravy	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	0,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	MESTO FILAKOVO	Identifikátor (IČO):	00316075
Konkrétny cieľ:	302070020 - 7.2 Zvýšenie atraktivity a prepravnej kapacity nemotorovej dopravy (predovšetkým cyklistickej dopravy) na celkovom počte prepravených osôb		
Typ aktivity:	302070020R165 - A. RIUS_bez UMR_Rekonštrukcia, modernizácia a výstavba infraštruktúry pre nemotorovú dopravu		
Hlavné aktivity projektu:	Cieľová hodnota		
	302BLU600001 - A.1. cyklistická komunikácia		0
	302BLU600002 - A.3. doplnková cyklistická a SMART infraštruktúra		0

6.2 Prehľad merateľných ukazovateľov projektu

Kód	Názov	Merná jednotka	Celková cieľová hodnota	Príznak rizika	Relevancia k HP	Typ závislosti ukazovateľa
P0043	Dĺžka nových úsekov cyklistických komunikácií	km	0,2923	Nie	UR	Súčet
P0528	Počet vytvorených prvkov doplnkovej cyklistickej infraštruktúry	počet	3,0000	Nie	UR	Súčet
P0769	Počet vybudovaných prvkov upokojuvania dopravy	počet	0,0000	Nie	PraN, UR	Súčet

7. Iné údaje na úrovni projektu

Nezaevidované

8. Rozpočet projektu

8.1 Rozpočet prijímateľa

Subjekt:	MESTO FILAKOVO	Identifikátor (IČO):	00316075
		Výška oprávnených výdavkov:	196 863,81 €

Priame výdavky

		Celková výška oprávnených výdavkov			
Konkrétny cieľ:	302070020 - 7.2 Zvýšenie atraktivity a prepravnej kapacity nemotorovej dopravy (predovšetkým cyklistickej dopravy) na celkovom počte prepravených osôb	191 860,05 €			
Typ aktivity:	302070020R165 - A. RIUS_bez UMR_Rekonštrukcia, modernizácia a výstavba infraštruktúry pre nemotorovú dopravu	191 860,05 €			
Hlavné aktivity projektu:	1. 302BLU600001 - A.1. cyklistická komunikácia	172 922,20 €			
Oprávnený výdavok					
Skupina výdavku:	1.1 - 021 - Stavby Poznámka: Stavba: CYKLOCHODNÍK - FILAKOVO, Názov etapy: CYKLOCHODNÍK - II. ETAPA sa skladá v rámci A.1 z nasled. staveb. objektov: SO 201 Cyklochodník, SO 202 Preložka verejného osvetlenia, SO 203 Podperný bod Slovak Telecom a SO 204 Dažďová kanalizácia	172 922,20 €			
		Merná jednotka	Množstvo	Jednotková suma	Suma
Podpoložka výdavku:	1.1.1 - Stavebné práce	komplet	1	169 332,20 €	169 332,20 €
	1.1.2 - Stavebný dozor	osoby	1	3 590,00 €	3 590,00 €
Hlavné aktivity projektu:	2. 302BLU600002 - A.3. doplnková cyklistická a SMART infraštruktúra	18 937,85 €			
Oprávnený výdavok					
Skupina výdavku:	2.1 - 021 - Stavby Poznámka: Stavba: CYKLOCHODNÍK - FILAKOVO, názov etapy: CYKLOCHODNÍK - II. ETAPA v rámci Hlavnej aktivity č.3 (A.3) sa skladá z nasled. stavebných objektov: SO 205 Parkovacie miesta pre bicykle a SO 206 El.pripojka k parkovacím miestam pre bicykle.	18 937,85 €			
		Merná jednotka	Množstvo	Jednotková suma	Suma
Podpoložka výdavku:	2.1.1 - Stavebné práce	komplet	1	18 937,85 €	18 937,85 €

Podrobný položkový rozpočet (v EUR) Zmluva o dielo

Názov žiadateľa	Mesto Filakovo
Názov projektu	Cyklochodník - II. etapa, novostavba cyklochodníka medzi mestom a priemyselnou zónou vo Filakove
Prioritná os	Prioritná os 7 - REACT-EÚ
Špecifický cieľ	7.2 Zvýšenie atraktivity a prepravnej kapacity nemotorovej dopravy (predovšetkým cyklistickej dopravy) na celkovom počte prepravených osôb

						Výdavky po VO bez DPH				
P.č.	č.	Kód položky	Názov výdavku	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Výdavky celkovo bez DPH ZoD	Skupina výdavkov	Oprávnené výdavky bez DPH	Neoprávnené výdavky bez DPH
Hlavná aktivita č. 1: A.1. Cyklistické komunikácie - VÝSTAVBA CYKLOCHODNÍKA - II. ETAPA										
Názov výdavku: Stavebné práce							155 262,13		141 080,42	14 181,71
		SO 201 CYKLOCHODNÍK (SO 201-00 II. etapa)				Spolu:	102 137,67	021 Stavby	87 982,68	14 154,99
	1	Zemné práce				Medzisúčet:	15 575,78	021 Stavby	15 575,78	0,00
1.	1	113106612.S	Rozoberanie zámkovej dlažby všetkých druhov v ploche nad 20 m2, -0,26000t	m2	327,000	3,43	1 121,61	021 Stavby	1 121,61	0,00
2	2	113107145.S	Odstánenie krytu asfaltového v ploche do 200 m2, hr. nad 200 do 250 mm, -0,58200t	m2	313,000	5,00	1 565,00	021 Stavby	1 565,00	0,00
3	3	113152110.S	Frézovanie asf. podkladu alebo krytu bez prek., plochy do 500 m2, pruh š. do 0,5 m, hr. do 30 mm 0,076 t	m2	594,000	6,62	3 932,28	021 Stavby	3 932,28	0,00
4	4	113206111.S	Vytŕhanie obrúb betónových, s vyburaním lôžka, z krajníkov alebo obrubníkov stojatých, -0,14500t	m	436,000	2,91	1 268,76	021 Stavby	1 268,76	0,00
5	5	113307124.S	Odstánenie podkladu v ploche do 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr.300 do 400mm, -0,5600t	m2	117,000	24,86	2 908,62	021 Stavby	2 908,62	0,00
6	6	113307223.S	Odstánenie podkladu v ploche nad 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr.200 do 300 mm, -0,40000t	m2	327,000	2,46	804,42	021 Stavby	804,42	0,00
7	7	122201101.S	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, do 100 m3	m3	67,800	8,13	551,21	021 Stavby	551,21	0,00
8	8	162501132.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po nespevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	67,800	5,98	405,44	021 Stavby	405,44	0,00
9	9	162501133.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po nespevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	135,600	0,52	70,51	021 Stavby	70,51	0,00
10	10	171201201.S	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	67,800	0,90	61,02	021 Stavby	61,02	0,00
11	11	171209002.S	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	128,820	19,50	2 511,99	021 Stavby	2 511,99	0,00
12	12	181201102.S	Úprava pláne v násypoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	721,000	0,52	374,92	021 Stavby	374,92	0,00
	2	Zakladanie				Medzisúčet:	187,46	021 Stavby	187,46	0,00
13	13	215901101.S	Zhutnenie podložia z rastlej horniny 1 až 4 pod násypy, z hornina súdržných do 92 % PS a nesúdržných	m2	721,000	0,26	187,46	021 Stavby	187,46	0,00
	4	Vodorovné konštrukcie				Medzisúčet:	576,54	021 Stavby	576,54	0,00
14	14	451572111.S	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z kameniva drobného ťaženého 0-4 mm	m3	9,000	64,06	576,54	021 Stavby	576,54	0,00
	5	Komunikácie				Medzisúčet:	35 490,48	021 Stavby	35 147,70	342,78
15	15	564851111.S	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 150 mm	m2	234,000	6,29	1 471,86	021 Stavby	1 471,86	0,00
16	16	564861111.S	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 200 mm	m2	180,000	8,17	1 470,60	021 Stavby	1 470,60	0,00
17	17	564861115.S	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 240 mm	m2	525,000	9,67	5 078,75	021 Stavby	5 078,75	0,00
18	18	565141211.S	Podklad z asfaltového betónu AC 22 P s rozprestretím a zhutnením v pruhu š. do 3 m, po zhutnení hr. 60 mm	m2	52,000	15,40	800,80	021 Stavby	800,80	0,00
19	19	567124415.S	Podklad z podkladového betónu PB II. tr. C 8/10 hr. 150 mm	m2	117,000	18,90	2 211,30	021 Stavby	2 211,30	0,00
20	20	573111116.S	Postrek asfaltový infiltratívny s posypom kamenivom z asfaltu cestného v množstve 0,70 kg/m2	m2	85,000	0,80	68,00	021 Stavby	68,00	0,00
21	21	573111117.S	Postrek asfaltový infiltratívny s posypom kamenivom z asfaltu cestného v množstve 0,80 kg/m2	m2	639,000	0,80	511,20	021 Stavby	511,20	0,00
22	22	573211108.S	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve 0,50 kg/m2	m2	454,000	0,80	363,20	021 Stavby	363,20	0,00
23	23	577134231.S	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 40 mm	m2	75,000	16,00	1 200,00	021 Stavby	1 200,00	0,00
24	24	577144341.S	Asfaltový betón vrstva obrusná alebo ložná AC 16 v pruhu š. nad 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 50 mm	m2	47,000	20,00	940,00	021 Stavby	940,00	0,00

25	25	577154241.S	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. nad 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 60 mm	m2	976,000	18,60	18 153,60	021 Stavby	18 153,60	0,00
26	26	577154341.S	Asfaltový betón vrstva obrusná alebo ložná AC 16 v pruhu š. nad 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 60 mm	m2	33,000	24,00	792,00	021 Stavby	792,00	0,00
27	27	596911141.S	Kladenie betónovej zámkovej dlažby komunikácií pre peších hr. 60 mm pre peších do 50 m2 so zariadením lôžka z kameniva hr. 30 mm	m2	51,000	17,37	885,87	021 Stavby	760,98	124,89
28	28	5921953650	Dlažba betonová bezbarierová úprava	m2	51,510	30,00	1 545,30	021 Stavby	1 327,41	217,89
		9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie			Medzisúčt:	46 495,17	021 Stavby	32 682,96	13 812,21
29	29	914001111.S	Osadenie a montáž cestnej zvislej dopravnej značky na stĺpik, stĺp, konzolu alebo objekt	ks	32,000	23,34	746,88	021 Stavby	746,88	0,00
30	30	4041354300	Stojan pre značku - stĺpik	ks	14,000	25,00	350,00	021 Stavby	350,00	0,00
31	31	4044779100	Zvislá dopravná značka (zmenšený rozmer)	ks	32,000	30,00	960,00	021 Stavby	960,00	0,00
32	32	915721211.S	Vodorovné dopravné značenie striekané farbou prechodov pre chodcov, šípky, symboly a pod., biela základná	m2	154,000	11,56	1 780,24	021 Stavby	1 780,24	0,00
33	33	915729111	Priplatok za reflexnú úpravu balotinových stopčiar, zebier, tieňov, šípkov nápisov, prechodov a pod.	m2	154,000	0,20	30,80	021 Stavby	30,80	0,00
34	34	915791112.S	Predznačenie pre vodorovné značenie striekané farbou alebo vykonávané z náterových hmôt	m2	154,000	2,57	395,78	021 Stavby	395,78	0,00
35	35	916561111.S	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 12/15 s bočnou oporou	m	175,000	6,62	1 158,50	021 Stavby	1 158,50	0,00
36	36	592170003500.S	Obrubník rovný, lxšxv 1000x100x200 mm, prírodný	ks	176,750	7,07	1 249,62	021 Stavby	1 249,62	0,00
37	37	917862111.S	Osadenie chodník. obrubníka betónového stojateho do lôžka z betónu prostého tr. C 12/15 s bočnou oporou	m	325,000	9,18	2 983,50	021 Stavby	2 983,50	0,00
38	38	592170003800.S	Obrubník cestný so skosením, lxšxv 1000x150x250 mm, prírodný	ks	328,250	9,67	3 174,18	021 Stavby	3 174,18	0,00
39	39	919723212	Pružná asfaltová zálievka	m	50,000	1,08	54,00	021 Stavby	54,00	0,00
40	40	962032230	Búranie muriva nadzákladového, zmiešaného z tehál, betónu prostého, kameňa, -2,10500t	m3	130,000	60,00	7 800,00	021 Stavby	2 730,00	5 070,00
41	41	966006120	Odstánenie značky,dopravnej, pre staničenie a ochránenie obetónovaných, -0,072000t	ks	2,000	10,00	20,00	021 Stavby	20,00	0,00
42	42	979082312.S	Vodorovná doprava sutiny a vybúraných hmôt bez naloženia, s vylodením na vzdialenosť do 1000 m	t	845,664	3,00	2 536,99	021 Stavby	2 003,37	533,62
43	43	979082319.S	Priplatok k cenám za každých ďalších aj začatých 1000 m pre vodorovnú dopravu sutiny a vybúraných hmôt	t	3 382,656	0,23	778,01	021 Stavby	614,37	163,64
44	44	979086112.S	Nakladanie alebo prekládanie na dopravný prostriedok pri vodorovnej doprave sutiny a vybúraných hmôt	t	845,664	3,00	2 536,99	021 Stavby	2 003,37	533,62
45	45	979089012.S	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	421,890	20,00	8 437,80	021 Stavby	4 880,34	3 557,46
46	46	979089212.S	Poplatok za skladovanie - bitúmenové zmesi, uholný decht, dechtové výrobky (17 03), ostatné	t	182,166	20,00	3 643,32	021 Stavby	0,00	3 643,32
47	47	979089612.S	Poplatok za skladovanie - iné odpady zo stavieb a demolácií (17 09), ostatné	t	196,464	40,00	7 858,56	021 Stavby	7 548,01	310,55
		99	Presun hmôt HSV			Medzisúčt:	3 812,24	021 Stavby	3 812,24	0,00
48	48	998225111.S	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	501,610	7,60	3 812,24	021 Stavby	3 812,24	0,00
SO 202 Preložka verejného osvetlenia (SO 202-00 Preložka VO) :						Spolu:	38 902,52	021 Stavby	38 875,80	26,72
		9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie			Medzisúčt:	2 298,00	021 Stavby	2 298,00	0,00
49	1	919735112.S	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm	m	150,000	4,60	690,00	021 Stavby	690,00	0,00
50	2	919735122.S	Rezanie existujúceho betónového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm	m	150,000	9,07	1 360,50	021 Stavby	1 360,50	0,00
51	3	388357777	Betonová zmes	m2	13,750	18,00	247,50	021 Stavby	247,50	0,00
		21-M	Elektromontáže			Medzisúčt:	27 853,54	021 Stavby	27 826,82	26,72
52	4	210191563	Osadenie skrine rozvádzača verejného osvetlenia bez murárskych prác a zapojenia vodičov RVO 2 - RVO	ks	2,000	26,72	53,44	021 Stavby	26,72	26,72
53	5	210201015	Zapojenie svietidla IP65, 1 x svetelný zdroj, stropného - nástenného interierového so žiarovkou	ks	15,000	7,45	111,75	021 Stavby	111,75	0,00
54	6	210800107	Kábel medený uložený voľne CYKY 450/750 V 3x1,5	m	90,000	0,55	49,50	021 Stavby	49,50	0,00
55	7	210901061	Kábel hliníkový silový, uložený pevne AYKY 450/750 V 4x16	m	370,000	1,31	484,70	021 Stavby	484,70	0,00
56	8	210810046	Silový kábel 750 - 1000 V /mm2/ pevne uložený CYKY-CYKYm 750 V 3x2,5	m	96,000	7,39	709,44	021 Stavby	709,44	0,00

57	9	210204002	Osvetľovací stožiar sadový - oceľový	ks	10,000	26,12	261,20	021 Stavby	261,20	0,00
58	10	210204105	Výložník oceľový jednoramenný - do hmotn.70kg	ks	10,000	47,91	479,10	021 Stavby	479,10	0,00
59	11	210202011	Svietidlo nad 100 W	ks	10,000	50,95	509,50	021 Stavby	509,50	0,00
60	12	210204201	Elektrovýstroj stožiaru pre 1 okruh	ks	10,000	25,22	252,20	021 Stavby	252,20	0,00
61	13	210010002	Rúrka ohýbná elektroinštalácia, uložená pod omietkou, typ 23 - 16 mm	m	48,000	1,41	67,68	021 Stavby	67,68	0,00
62	14	210010036	Chránička PVC	m	42,000	1,84	77,28	021 Stavby	77,28	0,00
63	15	210100003	Ukončenie vodičov v rozvážač. vč. zapojenia a vodičovej koncovky do 16 mm2	ks	72,000	2,43	174,96	021 Stavby	174,96	0,00
64	16	210220022	Uzemňovacie vedenie v zemi včít. svoriek, prepájania, izolácie spojov FeZn D 8 - 10 mm	m	356,000	5,00	1 780,00	021 Stavby	1 780,00	0,00
65	17	3410350002	AYKY 4x16 Kábel pre pevné uloženie, hliníkový STN	m	370,000	2,26	836,20	021 Stavby	836,20	0,00
66	18	3410106500	Kábel silový medený CYKY 3Cx02,5	m	96,000	1,01	96,96	021 Stavby	96,96	0,00
67	19	341110000700	Kábel medený CYKY 3x1,5 mm2	m	90,000	0,62	55,80	021 Stavby	55,80	0,00
68	20	3160111200	Stožiar STK KVRs 80 AG dl. 8 m	ks	10,000	784,00	7 840,00	021 Stavby	7 840,00	0,00
69	21	3160305400	Výložník A = 1500 STK KVRs A(G)	ks	10,000	150,00	1 500,00	021 Stavby	1 500,00	0,00
70	22	3450722200	Rúrka PVC 2316	m	48,000	0,44	21,12	021 Stavby	21,12	0,00
71	23	3450707100	I-Rúrka KSX 110	m	10,000	3,09	30,90	021 Stavby	30,90	0,00
72	24	3570177600	Rozvážač R VO 2	ks	1,000	1 000,00	1 000,00	021 Stavby	1 000,00	0,00
73	25	3570100100	Rozvážač RVO -dozbrojenie	ks	1,000	0,00	0,00	021 Stavby	0,00	0,00
74	26	357120005500	Skriňa elektromerová RE 1.0-F662 (W) 2x, 2 x hlavný trojpólový istič B63, 2 x jednopólový istič pred HDO, nulový mostík	ks	1,000	591,75	591,75	021 Stavby	591,75	0,00
75	27	3480148800	Svietidlo SL street - A 19 950 132W IP 66	ks	10,000	406,00	4 060,00	021 Stavby	4 060,00	0,00
76	28	348420000600	Svietidlo vonkajšie 1x25W, IP=66, LED STREET 25 OPTIMAL	ks	5,000	179,20	896,00	021 Stavby	896,00	0,00
77	29	3570300100	Skriňa MI 23142	ks	10,000	136,92	1 369,20	021 Stavby	1 369,20	0,00
78	30	3540112200	Poistný patrón 04A	ks	10,000	0,59	5,90	021 Stavby	5,90	0,00
79	31	1561523500	Drôt pozinkovaný mäkký 11343 D 10.00mm	kg	2,542	2,90	7,37	021 Stavby	7,37	0,00
80	32	3540406800	HR-Svorka	ks	12,200	0,86	10,49	021 Stavby	10,49	0,00
81	33	589310002500	Betón STN EN 206-1-C 12/15-X0 (SK)-Cl 0,4-Dmax 22 - S3 z cementu portlandského	m3	13,750	90,00	1 237,50	021 Stavby	1 237,50	0,00
82	34	581530000400	Piesok technický netriedený	t	16,450	16,00	263,20	021 Stavby	263,20	0,00
83	35	5922150200	Rúra betónová pre dažďové vody TBP 2-15 Ms 15x100x2,8	ks	10,000	25,00	250,00	021 Stavby	250,00	0,00
84	36	2830002000	Fólia červená v m	m	335,000	0,80	268,00	021 Stavby	268,00	0,00
85	37	2861380100	Káblové chráničky - PVC-U rúrky 100x2.5x4000mm	ks	42,000	35,00	1 470,00	021 Stavby	1 470,00	0,00
86	38	354410058800	Pásovina uzemňovacia FeZn 30 x 4 mm	kg	356,000	2,90	1 032,40	021 Stavby	1 032,40	0,00
		46-M	Zemné práce pri extr.mont.práciach			Medzisúččet:	8 270,98	021 Stavby	8 270,98	0,00
87	39	460010023	Vytýčenie trasy káblového vedenia,vo voľnom teréne	km	0,335	500,00	167,50	021 Stavby	167,50	0,00
88	40	460050001	Jama pre betonový základ 30x30x30	ks	10,000	37,66	376,60	021 Stavby	376,60	0,00
89	41	460100001	Púzdrový základ pre stožiar verejného osvetlenia mimo osi trasy kábla	ks	10,000	50,00	500,00	021 Stavby	500,00	0,00
90	42	460120002	Zásep jamy so zhutnením a s úpravou povrchu,zemina triedy 3 - 4	m3	69,820	13,16	918,83	021 Stavby	918,83	0,00
91	43	460200164	Hĺbenie káblovej ryhy ručne 35 cm širokej a 80 cm hlbkej, v zemine triedy 4	m	335,000	15,67	5 249,45	021 Stavby	5 249,45	0,00
92	44	460420381	Zriadi. káblového lôžka z piesku vrstvy 10 cm	m	335,000	2,52	844,20	021 Stavby	844,20	0,00
93	45	460490011	Rozvinutie a uloženie výstražnej fólie z PVC do ryhy,šírka 22 cm	m	335,000	0,64	214,40	021 Stavby	214,40	0,00
		OST.	Ostatné			Medzisúččet:	480,00	021 Stavby	480,00	0,00
94	46	HZS -001	Revízie	hod	8,000	30,00	240,00	021 Stavby	240,00	0,00

95	47	HZS-0011	Úprava a prepoj z jestr. siete	hod	8,000	30,00	240,00	021 Stavby	240,00	0,00
		SO 203 Podperný bod Slovak Telekom (SO 203-00 Podperný bod Slovak Telekom)				Spolu:	8 225,97	021 Stavby	8 225,97	0,00
		21-M	Elektromontáže			<i>Medzisúččet:</i>	7 262,77		7 262,77	0,00
96	1	Pol2	Kábel telekomunikačný TCEPKPFLE 10xN0,6	m	40,000	5,90	236,00	021 Stavby	236,00	0,00
97	2	Pol3	Kábel telekomunikačný TCEKFLES 10xN0,4	m	30,000	5,63	168,90	021 Stavby	168,90	0,00
98	3	Pol4	Spojka samovulkanizačná pre 20 párov	kus	1,000	71,72	71,72	021 Stavby	71,72	0,00
99	4	Pol5	Rúrka PE 110	m	20,000	7,68	153,60	021 Stavby	153,60	0,00
100	5	Pol6	Účastnícky rozvádzač pre 20 párov na stĺp	kus	1,000	108,05	108,05	021 Stavby	108,05	0,00
101	6	Pol7	Stĺp drevený päťkovaný Jp7	kus	1,000	293,70	293,70	021 Stavby	293,70	0,00
102	7	Pol8	Presmerovanie pôvodného vedenia	hod	40,000	69,53	2 781,20	021 Stavby	2 781,20	0,00
103	8	Pol9	Demontáž pôvodného kábla	hod	16,000	27,50	440,00	021 Stavby	440,00	0,00
104	9	Pol10	Napojenie nového telefónneho kábla	hod	56,000	27,50	1 540,00	021 Stavby	1 540,00	0,00
105	10	Pol11	Merania na telefónnom kábli	hod	80,000	3,52	281,60	021 Stavby	281,60	0,00
106	11	Pol12	Revízia zariadenia	hod	8,000	148,50	1 188,00	021 Stavby	1 188,00	0,00
		46-M	Zemné práce vykonávané pri externých montážnych prácach			<i>Medzisúččet:</i>	963,20	021 Stavby	963,20	0,00
107	12	Pol13	Vytýčenie trasy vonkajšieho vedenia	m	30,000	1,32	39,60	021 Stavby	39,60	0,00
108	13	Pol14	Výkop a zához ryhy 50/120cm tr. zeminy 3	m	20,000	16,90	338,00	021 Stavby	338,00	0,00
109	14	Pol15	Kábová chránička pretlačaním HDPE110	m	8,000	68,75	550,00	021 Stavby	550,00	0,00
110	15	Pol16	Pieskové lôžko do šírky 50cm	m	20,000	1,38	27,60	021 Stavby	27,60	0,00
111	16	Pol17	Výstražná fólia z PVC šírky 33cm	m	20,000	0,40	8,00	021 Stavby	8,00	0,00
		SO 204 Dažďová kanalizácia (SO 204-00 Dažďová kanalizácia)				Spolu:	5 995,97	021 Stavby	5 995,97	0,00
		D1	I.C 01 - ZEMNÉ PRÁCE			<i>Medzisúččet:</i>	1 446,52	021 Stavby	1 446,52	0,00
112	1	0301-0102-0010	Hĺbenie zapážených jám v hornine 3 do 100 m3	m3	11,250	10,00	112,50	021 Stavby	112,50	0,00
113	2	0301-0102-0090	Priplatok za lepiivosť 30%	%	3,375	5,00	16,88	021 Stavby	16,88	0,00
114	3	0302-0202-0010	Hĺbenie rýh šírky nad 600 mm v hornine 3 do 100 m3	m3	7,500	10,00	75,00	021 Stavby	75,00	0,00
115	4	0302-0202-0090	Priplatok za lepiivosť 30%	%	2,250	5,00	11,25	021 Stavby	11,25	0,00
116	5	0401-0007-0020	Uloženie sypaniny na skládku 1000 m3	m3	15,150	2,00	30,30	021 Stavby	30,30	0,00
117	6	0404-0207-0010	Zásyp rýh sypaninou s uložením výkopku vo vrstvách a so zhutnením so 100 m3	m3	3,600	3,00	10,80	021 Stavby	10,80	0,00
118	7	0405-0107-0020	Obsyp potrubia sypaninou z vhodného materiálu s prehodením sypaniny	m3	12,900	5,00	64,50	021 Stavby	64,50	0,00
119	8	0602-0301-0040	Vodorovné premiestnenie výkopu do vzdialenosti do 3 km	m3	15,150	3,00	45,45	021 Stavby	45,45	0,00
120	9	0602-0301-0050	Priplatok k cene za každých začatých 1000 m 7 km	m3	106,050	1,00	106,05	021 Stavby	106,05	0,00
121	10	PONUKA	Kamenivo ťažené drobné 0-4 C	t	23,934	16,00	382,94	021 Stavby	382,94	0,00
122	11	PONUKA.1	Poplatok za skládku	t	30,300	19,50	590,85	021 Stavby	590,85	0,00
		D2	II.C 27 - PODKLADNÉ KONŠTRUKCIE			<i>Medzisúččet:</i>	90,00	021 Stavby	90,00	0,00
123	12	2013-9200-0020	Lôžko pod potrubie z piesku a štrkopiesku	m3	2,250	40,00	90,00	021 Stavby	90,00	0,00
		D3	III.C 27 - VONKAJŠIE POTRUBNÉ ROZVODY			<i>Medzisúččet:</i>	2 655,00	021 Stavby	2 655,00	0,00
124	13	0304-2204-0020	Montáž potrubia PVC v otvorenom výkope DN 200	m	11,000	2,00	22,00	021 Stavby	22,00	0,00
125	14	PONUKA	PVC potrubie 200x5,9	m	11,000	18,00	198,00	021 Stavby	198,00	0,00
126	15	0304-2404-1030	Montáž tvaroviek na potrubie PVC v otvorenom výkope - jednoosých DN 200	ks	15,000	2,00	30,00	021 Stavby	30,00	0,00
127	16	PONUKA.1	PVC koleno KGB 200/45°	ks	10,000	8,00	80,00	021 Stavby	80,00	0,00
128	17	PONUKA.2	PVC koleno KGB 200/90°	ks	5,000	14,00	70,00	021 Stavby	70,00	0,00
129	18	0311-7501-0020	Skúška tesnosti kanalizácie DN 200	m	11,000	5,00	55,00	021 Stavby	55,00	0,00
130	19	PONUKA.3	Vyvrtenie otvoru do porubia + napájaci systém REHAU AWADOCK DN 200	ks	1,000	300,00	300,00	021 Stavby	300,00	0,00
131	20	PONUKA.4	Komplet dodávka f. HYDRO BG - jednodielná bodová vpusť BGZ-S NW200	súb	5,000	380,00	1 900,00	021 Stavby	1 900,00	0,00
		D4	IV.C 27 PRESUN HMÔT			<i>Medzisúččet:</i>	152,76	021 Stavby	152,76	0,00
132	21	9927-0401-1150	Presun hmôt pre rúrové vedenie z plastických hmôt	t	5,092	30,00	152,76	021 Stavby	152,76	0,00
		D5	V.C 11 BETONÁRSKE PRÁCE			<i>Medzisúččet:</i>	365,04	021 Stavby	365,04	0,00
133	22	2003-0103-151	Dosky z betónu v otvorenom výkope tr. B 15	m3	1,250	120,00	150,00	021 Stavby	150,00	0,00
134	23	2003-1101-1510	Debnenie podkladových a zabezpečovacích konštrukcií v otvorenom výkope	m2	10,000	20,00	200,00	021 Stavby	200,00	0,00
135	24	9927-0001-1150	Presun hmôt	t	3,007	5,00	15,04	021 Stavby	15,04	0,00
		D6	VI.C 22 - KOMUNIKÁCIE			<i>Medzisúččet:</i>	1 038,35	021 Stavby	1 038,35	0,00

136	25	0101-0301-0130	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého dreveného vef. 32-63mm po zhutnení hr.200 mm	m2	15,000	10,00	150,00	021 Stavby	150,00	0,00
137	26	0101-0400-0200	Podklad z štrkodrviny s rozprestrením a zhutnením po zhutnení hr.200 mm	m2	15,000	8,00	120,00	021 Stavby	120,00	0,00
138	27	0303-3001-0010	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve od 0, 50 do 0,70 kg/m2	m2	15,000	0,90	13,50	021 Stavby	13,50	0,00
139	28	0305-3904-0030	Podklad z dreveného kameniva obalovaného asfaltom typ OM hr. 70 mm		15,000	25,00	375,00	021 Stavby	375,00	0,00
140	29	0306-4001-0020	Betón asfaltový po zhutnení l.tr. strednozrný AC 11 (ABS) alebo hrubozrný (ABH) hr.50mm hr.50 mm	m2	15,000	20,00	300,00	021 Stavby	300,00	0,00
141	30	9922-0300-1010	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom asfaltovým	t	15,969	5,00	79,85	021 Stavby	79,85	0,00
		D7	VII.C 05 - BÚRACIE PRÁCE			<i>Medzisúčt:</i>	248,30	021 Stavby	248,30	0,00
142	31	0301-6201-2410	Odstranenie krytu živичného o hrúbke vrstvy do 100 mm	m2	15,000	4,00	60,00	021 Stavby	60,00	0,00
143	32	0302-6403-2400	Odstranenie podkladu z kameniva hrubého dreveného o hrúbke vrstvy do 300 mm	m2	15,000	4,00	60,00	021 Stavby	60,00	0,00
144	33	0802-0003-2430	Vodorovná doprava vybraných hmôt po suchu do 5 km	t	8,716	5,00	43,58	021 Stavby	43,58	0,00
145	34	0802-0003-2490	Priplatok k cene za každých ďalších aj začatých 5 km nad 5 km	t	8,716	1,00	8,72	021 Stavby	8,72	0,00
146	35	0904-6202-2400	Rezanie jestvujúceho živичného krytu hĺbkou do 100 mm	m	38,000	2,00	76,00	021 Stavby	76,00	0,00
Názov výdavku: Stavebný dozor							3 590,00		3 590,00	0,00
			Stavebný dozor			<i>Medzisúčt:</i>		021 Stavby	0,00	0,00
SPOLU - Hlavná aktivita č. 1:							158 852,13		144 670,42	14 181,71
Hlavná aktivita č. 3: A.3. Doplnková cyklistická infraštruktúra a SMART infraštruktúra - vybudovanie chráneného parkoviska pre bicykle, cyklostojany a nabíjacie stanice pre elektrobicykle.										
Názov výdavku: Stavebné práce							15 844,42		15 811,30	33,12
		SO 205 PARKOVACIE MIESTA PRE BICYKLE (SO 205-00)				<i>Spolu:</i>	13 501,93	021 Stavby	13 501,93	0,00
		1	Zemné práce			<i>Medzisúčt:</i>	471,66	021 Stavby	471,66	0,00
147	1	122201101.S	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, do 100 m3	m3	8,500	8,13	69,11	021 Stavby	69,11	0,00
148	2	162501102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	8,500	5,17	43,95	021 Stavby	43,95	0,00
149	3	162501105.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	17,000	0,52	8,84	021 Stavby	8,84	0,00
150	4	171201201.S	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	8,500	0,90	7,65	021 Stavby	7,65	0,00
151	5	171209002.S	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	17,000	19,50	331,50	021 Stavby	331,50	0,00
152	6	181101102.S	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	20,400	0,52	10,61	021 Stavby	10,61	0,00
		2	Zakladanie			<i>Medzisúčt:</i>	717,83	021 Stavby	717,83	0,00
153	7	215901101.S	Zhutnenie podložia z rastlej horniny 1 až 4 pod násypy, z hornina súdržných do 92 % PS a nesúdržných	m2	20,400	0,26	5,30	021 Stavby	5,30	0,00
154	8	273321312.S	Betón základových dosiek, železový (bez výstuže), tr. C 20/25	m3	1,900	118,29	224,75	021 Stavby	224,75	0,00
155	9	273351217.S	Debnenie stien základových dosiek, zhotovenie-tradičné	m2	2,550	19,97	50,92	021 Stavby	50,92	0,00
156	10	273351218.S	Debnenie stien základových dosiek, odstránenie-tradičné	m2	2,550	6,04	15,40	021 Stavby	15,40	0,00
157	11	273362442.S	Výstuž základových dosiek zo zväz. sietí KARI, priemer drôtu 8/8 mm, veľkosť oka 150x150 mm	m2	40,800	10,33	421,46	021 Stavby	421,46	0,00
		5	Komunikácie			<i>Medzisúčt:</i>	1 015,01	021 Stavby	1 015,01	0,00
158	12	564730211.S	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého dreveného vef. 16-32 mm s rozprestretím a zhutnením hr. 100 mm	m2	13,000	5,69	73,97	021 Stavby	73,97	0,00
159	13	596911242	Kladenie betónovej zámkovej dlažby pozemných komunikácií hr. 100 mm pre peších, so zariadením lôžka z kameniva hr. 50 mm	m2	20,400	12,00	244,80	021 Stavby	244,80	0,00
160	14	592460009000.S	Dlažba betónová škárová, rozmer 200x165x100 mm, prírodná	m2	20,808	33,46	696,24	021 Stavby	696,24	0,00
		9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie			<i>Medzisúčt:</i>	11 123,34	021 Stavby	11 123,34	0,00
161	15	912371112	Ochranné zariadenia, odrazové fólie na prieľadné plochy	ks	5,000	10,00	50,00	021 Stavby	50,00	0,00
162	16	283820009010	Silveta dravca čierna (5-ročné fólia), veľkosť 400 mm	ks	5,000	10,00	50,00	021 Stavby	50,00	0,00
163	17	916561111.S	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 12/15 s bočnou oporou	m	21,500	6,62	142,33	021 Stavby	142,33	0,00

164	18	592170003500.S	Obrubník rovný, lxšxv 1000x100x200 mm, prírodný	ks	21,715	7,07	153,53	21 Stavby	153,53	0,00
165	19	936174312.S	Osadenie stojana na bicykle kotvenými skrutkami bez zabetónovania nôh na pevný podklad	ks	6,000	30,13	180,78	21 Stavby	180,78	0,00
166	20	553560009300.S	Stojan na bicykle, oceľová konštrukcia, ukotvenie pod dlažbu	ks	6,000	128,38	770,28	21 Stavby	770,28	0,00
167	21	936941322.S	Montáž zastávkového prístrešku so strechou z polykarbonátu 2 poľa s bočnými stenami	ks	2,000	310,26	620,52	21 Stavby	620,52	0,00
168	22	553560015400.S	Prístrešok pre bicykle 3,9x2,5 m, strecha z bezpečnostného skla, bočné steny z kaleného skla	ks	2,000	4 577,95	9 155,90	21 Stavby	9 155,90	0,00
	99	Presun hmôt HSV				Medzisúčt:	174,09	021 Stavby	174,09	0,00
169	23	998223011.S	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dlaždeným (822 2.3, 822 5.3) akékoľvek dĺžky objektu	t	18,403	9,46	174,09	021 Stavby	174,09	0,00
SO 206 Elektrická prípojka k parkovacím miestam pre bicykle (SO 206-00)						Spolu:	2 342,49	021 Stavby	2 309,37	33,12
	21-M	Elektromontáže				Medzisúčt:	610,41	021 Stavby	577,29	33,12
170	1	210901061	Kábel hliníkový silový, uložený pevne AYKY 450/750 V 4x16	m	25,000	1,31	32,75	021 Stavby	32,75	0,00
171	2	210010036	Chránička PVC	m	42,000	1,84	77,28	021 Stavby	44,16	33,12
172	3	210100003	Ukončenie vodičov v rozvádzač. vč. zapojenia a vodičovej koncovky do 16 mm2	ks	16,000	2,43	38,88	021 Stavby	38,88	0,00
173	4	210220022	Uzemňovacie vedenie v zemi včít. svoriek,prepojenia, izolácie spojov FeZn D 8 - 10 mm	m	25,000	5,00	125,00	021 Stavby	125,00	0,00
174	5	3410350002	AYKY 4x16 Kábel pre pevné uloženie, hliníkový STN	m	25,000	2,26	56,50	021 Stavby	56,50	0,00
175	6	2861380100	Kábové chráničky - PVC-U rúrky 100x2,5x4000mm	ks	6,000	35,00	210,00	021 Stavby	210,00	0,00
176	7	354410058800	Pásovina uzemňovacia FeZn 30 x 4 mm	kg	25,000	2,80	70,00	22 Stavby	70,00	0,00
	46-M	Zemné práce pri extr.mont.prácach				Medzisúčt:	1 402,08	021 Stavby	1 402,08	0,00
177	8	460010023	Vytýčenie trasy kábového vedenia,vo voľnom teréne	km	0,025	500,00	12,50	021 Stavby	12,50	0,00
178	9	460120002	Zásyp jamy so zhutnením a s úpravou povrchu,zemina triedy 3 - 4	m3	69,820	13,16	918,83	021 Stavby	918,83	0,00
179	10	460200164	Hĺbenie kábovej ryhy ručne 35 cm širokej a 80 cm hlbokaj, v zemine triedy 4	m	25,000	15,67	391,75	021 Stavby	391,75	0,00
180	11	460420381	Zriadi. kábového lôžka z piesku vrstvy 10 cm	m	25,000	2,52	63,00	021 Stavby	63,00	0,00
181	12	460490011	Rozvinutie a uloženie výstražnej fólie z PVC do ryhy,šírka 22 cm	m	25,000	0,64	16,00	021 Stavby	16,00	0,00
	OST.	Ostatné				Medzisúčt:	330,00	021 Stavby	330,00	0,00
182	13	HZS -001	Revízie	hod	3,000	30,00	90,00	021 Stavby	90,00	0,00
183	14	HZS-0011	Úprava a prepoj z jestv. siete	hod	8,000	30,00	240,00	021 Stavby	240,00	0,00
SPOLU - Hlavná aktivita č. 3:							15 844,42		15 811,30	33,12
SPOLU HLAVNÉ AKTIVITY PROJEKTU (celkové priame výdavky):							174 696,55		160 481,72	14 214,83
Podporné aktivity projektu										
Názov výdavku: Publicita a iné podporné aktivity							0,00		0,00	0,00
		Plagát				Medzisúčt:	0,00	518 Ostatné služby	0,00	0,00
		Plagát	ks	0,000	30,00	0,00	0,00	518 Ostatné služby	0,00	0,00
SPOLU - Podporné aktivity - Publicita a iné podporné aktivity							0,00		0,00	0,00
Názov výdavku: Interné riadenie projektu							5 003,76		5 003,76	0,00
		Interné riadenie projektu				Medzisúčt:	5 003,76	521 Mzdové výdavky	5 003,76	0,00
184		Projektový manažér (riadenie projektu)	osobomesiac	1,000	1 400,00	2 676,42	521 Mzdové výdavky	2 676,42		0,00
185		Finančný manažér	osobomesiac	1,000	1 200,00	1 714,88	521 Mzdové výdavky	1 714,88		0,00
186		Manažér / expert pre verejné obstarávanie	osobomesiac	1,000	1 000,00	612,46	521 Mzdové výdavky	612,46		0,00
SPOLU - Podporné aktivity - Interné riadenie projektu:							5 003,76		5 003,76	0,00
SPOLU PODPORNÉ AKTIVITY PROJEKTU (celkové nepriame výdavky):							5 003,76		5 003,76	0,00
Celkom:							179 700,31		165 485,47	14 214,83
DPH 20%:							34 221,31		31 378,34	2 842,97
Celkom s DPH:							213 921,62		196 863,81	17 057,80